1

平成 25 年３月５日

各 位

行使価額修正条項付新株予約権の大量行使および当該行使に伴う

「第 20 回乃至第 23 回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ」の一部変更に

関するお知らせ

当社が平成 23 年 11 月２日に発行した行使価額修正条項付新株予約権に関する、平成 25 年３

月１日から３月５日までの期間の大量行使につきまして、下記のとおりお知らせいたします。ま

た、当該行使に伴い、平成 25 年２月 22 日に開示した「第 20 回乃至第 23 回新株予約権の取得及

び消却に関するお知らせ」について、下記のとおり一部変更いたします。

記

・行使価額修正条項付新株予約権の大量行使について

〔Ⅰ〕第 20 回新株予約権

１． 銘 柄 名 アンジェス MG 株式会社第 20 回新株予約権

２． 月 初 か ら の 交 付 株 式 数 357 株

３． 月 初 か ら の 行 使 額 面 総 額 30,000 千円

４． 前 月 末 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

30,000 千円

５． 現 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

0 千円

６． 月 初 か ら の 行 使 状 況

交付株式数
行使日

新株（株） 移転自己株式（株）
行使価額（円）

行使額面総額

（千円）

3 月 1 日（金）

～3月4日（月）
- - 83,980 -

3 月 5 日（火） 357 - 83,980 30,000

会 社 名 アンジェス ＭＧ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山田 英

(コード番号 4563 東証マザーズ)

問合せ先 代表取締役副社長 村山 正憲

電話番号 03-5730-2641

 2

〔Ⅱ〕第 21 回新株予約権

１． 銘 柄 名 アンジェス MG 株式会社第 21 回新株予約権

２． 月 初 か ら の 交 付 株 式 数 2,381 株

３． 月 初 か ら の 行 使 額 面 総 額 200,000 千円

４． 前 月 末 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

200,000 千円

５． 現 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

0 千円

６． 月 初 か ら の 行 使 状 況

交付株式数
行使日

新株（株） 移転自己株式（株）
行使価額（円）

行使額面総額

（千円）

3 月 1 日（金）

～3月4日（月）
- - 83,980 -

3 月 5 日（火） 2,381 - 83,980 200,000

〔Ⅲ〕第 22 回新株予約権

１． 銘 柄 名 アンジェス MG 株式会社第 22 回新株予約権

２． 月 初 か ら の 交 付 株 式 数 1,786 株

３． 月 初 か ら の 行 使 額 面 総 額 150,000 千円

４． 前 月 末 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

200,000 千円

５． 現 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 額

50,000 千円

６． 月 初 か ら の 行 使 状 況

交付株式数
行使日

新株（株） 移転自己株式（株）
行使価額（円）

行使額面総額

（千円）

3 月 1 日（金）

～3月4日（月）
- - 83,980 -

3 月 5 日（火） 1,786 - 83,980 150,000

※ 対象月の前月末時点における発行済株式数：136,069（株）〔うち自己株式数：0（株）〕

 3

・「第 20 回乃至第 23 回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ」の一部変更について

（変更箇所に下線を付しております。）

１．取得及び消却する本新株予約権の内容

【変更前】

(1)取得及び消却する新株予約権の名称
アンジェス MG 株式会社第 20 回乃至第 23 回

新株予約権

(2)取得及び消却する新株予約権の数(※)
合計 63 個（第 20 回新株予約権は 3個、第 21 回

乃至第 23 回新株予約権は各回につき 20 個)

(3)取得日及び消却日 平成 25 年 3月 8日

(4)取得価額(※)
合計 1,286,460 円（本新株予約権 1個あたり

20,420 円）

(5)消却後に残存する新株予約権の数 0 個

※取得日までに本新株予約権の行使が行われた場合には「取得及び消却する新株予約権の数」及び「取得

価額」は減少します。

【変更後】

(1)取得及び消却する新株予約権の名称
アンジェス MG 株式会社第 22 回乃至第 23 回

新株予約権

(2)取得及び消却する新株予約権の数(※)
合計 25 個（第 22 回新株予約権 5個、第 23 回新

株予約権 20 個)

(3)取得日及び消却日 平成 25 年 3月 8日

(4)取得価額(※)
合計 510,500 円 （本新株予約権 1個あたり

20,420 円）

(5)消却後に残存する新株予約権の数 0 個

※取得日までに本新株予約権の行使が行われた場合には「取得及び消却する新株予約権の数」及び「取得

価額」は減少します。

２．取得及び消却する理由

【変更前】

(前略) 本日現在までに累計で 57 個の新株予約権の行使が行われ、５億７千万円の資金調達を

行うことができ、63 個の新株予約権が残存しております。（後略）

【変更後】

(前略) 本日（平成 25年 3 月 5日）現在までに累計で 95 個の新株予約権の行使が行われ、９億

５千万円の資金調達を行うことができ、25 個の新株予約権が残存しております。（後略）

 4

３．今後の見通し

【変更前】

リンパ浮腫を対象疾患とする「コラテジェン®」の日本国内での臨床試験の当初の研究開発資金

として、12 億円の調達を考えております。平成 24 年７月 30 日に、「コラテジェン®」の原発性

リンパ浮腫を対象とした治験について、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）に提出し

た治験計画届書が受理され、現在は第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験開始にむけて準備を進めております。こ

うした状況において、本日までに新株予約権の行使により、合計５億７千万円を調達いたしまし

た。残存の新株予約権の行使により調達を見込んでおりました当該研究開発資金の不足分につい

ては、コスト削減や投資有価証券の売却、製薬企業と契約に至った場合には開発協力金やマイル

ストーン等の形で対価を得ることも含め、検討してまいります。

【ご参考】アンジェス MG 株式会社第 18 回乃至第 23 回新株予約権の概要

割 当 日 平成 23 年 11 月 2 日

割 当 先 野村證券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数 合計 120 個（各回新株予約権につき 20 個）

払 込 総 額 合計 2,450,400 円（新株予約権１個につき 20,420 円）

本日現在までの行使済みの新株予

約権の数

合計 57 個（第 18 回及び第 19 回新株予約権は 20 個、第

20 回新株予約権は 17 個、第 21 回乃至第 23 回新株予約

権は 0個）

【変更後】

リンパ浮腫を対象疾患とする「コラテジェン®」の日本国内での臨床試験の当初の研究開発資金

として、12 億円の調達を考えております。平成 24 年７月 30 日に、「コラテジェン®」の原発性

リンパ浮腫を対象とした治験について、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）に提出し

た治験計画届書が受理され、現在は第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験開始にむけて準備を進めております。こ

うした状況において、本日（平成 25 年 3 月 5日）までに新株予約権の行使により、合計９億５

千万円を調達いたしました。残存の新株予約権の行使により調達を見込んでおりました当該研究

開発資金の不足分については、コスト削減や投資有価証券の売却、製薬企業と契約に至った場合

には開発協力金やマイルストーン等の形で対価を得ることも含め、検討してまいります。

【ご参考】アンジェス MG 株式会社第 18 回乃至第 23 回新株予約権の概要

割 当 日 平成 23 年 11 月 2 日

割 当 先 野村證券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数 合計 120 個（各回新株予約権につき 20 個）

払 込 総 額 合計 2,450,400 円（新株予約権１個につき 20,420 円）

本日現在までの行使済みの新株予

約権の数

合計 95 個（第 18 回乃至第 21 回新株予約権は 20 個、第

22 回新株予約権は 15 個、第 23 回新株予約権は 0個）

以 上